
تا اواخر ژوئن، 96 
درصد از جمعیت 

غزه با کمبود شدید 
مواد غذایی مواجه 

بوده اند. در این 
میان 500 هزار 

نفر کودک هستند. 
نودوهفت درصد 
از آب سفره های 
زیرزمینی غزه با 

استانداردهای کیفی 
سازمان بهداشت 

جهانی مطابقت ندارد 
و تنها 10 درصد از 
ساکنان غزه به آب 

آشامیدنی سالم و تمیز 
در خانه های خود 

دسترسی دارند

اعلام پیروزی مادورو در انتخابات 
براســاس اعلام کمیســیون انتخابات ونزوئلا، 
مــادورو پــس از شــمارش ۸۰ درصــد آرا، در 
انتخابات ریاســت جمهوری ونزوئلا پیروز شد و 
با کســب 51/2 درصد آرا برای ســومین بار در 
انتخابــات ریاســت جمهوری ونزوئلا به پیروزی 
دســت یافت. نــرخ مشــارکت در انتخابات 5۹ 

درصد اعلام شد. 
کســب  بــا  مــادورو  نیکــولاس  همچنیــن 
پنــج میلیــون و 15۰ هــزار و ۹2 رای معــادل 
51/2 درصــد رای گرفت و نفــر دوم، ادموندو 
گونزالــس چهار میلیــون و ۴۴5 هــزار و ۹۷۸ 
رأی معــادل ۴۴/2 درصد آرا را به دســت آورد. 
مراســم تحلیف رئیس جدید قوه مجریه ونزوئلا 
در 1۰ ژانویــه 2۰25 برگــزار می شــود و دوره 
ریاســت او شــش ســال خواهد بــود. پیش از 
ایــن هم ســتاد انتخاباتــی نیکولاس مــادورو، 
نامزد ریاســت جمهوری ونزوئلا دیــروز پیروزی 
او را اعلام کرد و خواســتار انتشــار آمار رسمی 
شورای ملی انتخابات شد و از شهروندان برای 

مشارکت در رای گیری قدردانی به عمل آورد. 
خورجــه رودریگز، رئیــس پارلمــان ونزوئلا 
و مدیــر کمپیــن ریاســت جمهوری همچنیــن 
بــا اعــلام پیــروزی نیکــولاس مــادورو در یک 
کنفرانــس مطبوعاتی اعلام کرد: »ما از شــما 
تشــکر می کنیم. ما نمی توانیــم نتیجه را اعلام 
کنیم، اما می توانیم چهره خود را به شما نشان 
دهیم. این یک پیروزی برای همه بود. این یک 
پیروزی بــود که به ما در ســاختن آینده کمک 
می کنــد. البته باید منتظر اعــلام نتایج رقابت 
از سوی شــورای ملی انتخابات باشیم چون به 
قوانین کشــورمان و قانون اساســی جمهوری 

بولیواری ونزوئلا احترام می گذاریم.« 
خورخه رودریگز گفت: »مردم حرف شان را 
زده انــد و باید به صدای مردم احترام گذاشــته 
شــود و همه برای احترام به آن تلاش خواهیم 
کرد.« این ستاد از شورای ملی انتخابات ونزوئلا 
به دلیل »کار بی نقص« سیســتم انتخاباتی که 
اجازه داد انتخابــات در »آرامش مطلق« برگزار 
شــود، تشــکر کرد. جمهوری بولیواری ونزوئلا 
همچنین دوشنبه در بیانیه ای مداخله گروهی 
از دولت ها و قدرت هــای خارجی در انتخابات 

ریاست جمهوری را محکوم کرد. 
دولــت ونزوئــلا اعــلام کــرد: »نســبت بــه 
عملیاتــی برای مداخله در رونــد انتخابات، در 
حق تعیین سرنوشت ما و در حاکمیت میهن ما 
توســط گروهی از دولت ها و نیروهای خارجی 
هشــدار می دهیم.« پیش از این روز یکشــنبه، 
آرژانتین، کاستاریکا، اکوادور، پاناما، پاراگوئه، 
پــرو و   اروگوئــه بــا صــدور بیانیه ای خواســتار 
شمارش شفاف آرا تحت نظارت ناظران شدند. 
به گفتــه دولت ونزوئلا، ایــن بیانیه و همچنین 
سخنان تعدادی از سیاستمداران دست راستی 
از کشورهای مختلف »با هدف تحریف آنچه به 
صورت مســالمت آمیز بیان شــده است و حق 

انتخاب مردم است.«
مقامات ونزوئلا خاطرنشــان کردند که مردم 
در انتخابــات آزادانــه و قانونــی رای داده اند. 
ایــن در حالیســت که در واکنشــی زودهنگام، 
رئیس جمهور آرژانتین گفت، پیروزی مادورو در 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را به رسمیت 
نمی شناســد. با ایــن حال، ناظــران انتخابات 
از آفریقــای جنوبی، این رأی گیــری انتخابات 
شــفاف  و  عادلانــه  آزاد،  را  ریاســت جمهوری 

دانستند. 
»ماریا ماچادو« رهبر راســت افراطی ونزوئلا 
که اجازه شــرکت در انتخابــات را پیدا نکرد هم 
گفت: »همه ما در مراکز رای گیری می مانیم تا 
زمانی که آرا شــمارش کامل شــود و سوابق به 
دســت آید.« »ادموندو گونزالس« نامزد راست 
افراطی و رقیب اصلی مادورو هم گفت: »نتایج 
انتخابــات ریاســت جمهوری را نمی توان انکار 
کرد و کشور تغییر مسالمت آمیز را انتخاب کرده 

است.« 
مادورو ۶1 ساله که از سال 2۰1۳ بر ونزوئلا 
حکومــت می کند، متعهد اســت کــه »صلح و 
ثبات« را در این کشــور حفظ کند. نظام حاکم 
چاویســتا، یــک جنبش سیاســی با الهــام از 
سوسیالیست هاست که تقریباً سه دهه پیش با 
انتخاب »هوگو چاوز« آغاز شد و تحت رهبری و 

حمایت نیکولاس مادورو ادامه یافت.
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غیردولتــی، نظیر حزب الله، بســیار مرگبارتــر از درگیری 
کنونــی در غزه خواهد بود و خطر درگیر شــدن ســوریه و 
ایران را به دنبال دارد. ســناریوی کابوس آمیز این است که 
حزب اللــه از موفقیت های اخیر حمــاس درس گرفته و در 
صورت اولین حمله پیشــگیرانه، گروگان هایی از اسرائیل 
گرفته و آنها را از مرز شــمالی اســرائیل به لبنــان ببرد. با 
افزایــش تنش ها در مــرز اســرائیل و لبنــان، حوثی های 
یمن به طــور فزاینده ای در هدف قرار دادن کشــتی ها در 
دریای ســرخ و مدیترانه با موشک های بالستیک، پهپادها 
و قایق های بمب گذاری شــده مؤثر ظاهر شده اند. در ماه 
ژوئن، حملات حوثی ها به کشتی های تجاری در بالاترین 
حد خود بوده اســت. نیروی دریایی ایالات متحده در 12 
ژوئیه یک نــاو هواپیمابر را از اقیانوس هند و اقیانوس آرام 
به دریای ســرخ اعزام کــرد تا از تهاجــم جلوگیری کرده، 
ثبــات منطقه ای را تقویت کند و از جریــان آزاد تجارت در 
منطقه محافظــت کند. حمله هواپیمای بدون سرنشــین 
در 1۹ جــولای بــه تل آویو که حوثی ها مســئولیت آن را بر 
عهده گرفتنــد و یک روز بعد با حمله متقابل اســرائیل به 
بندر حدیده یمن پاســخ داده شد، نشــانه دیگری از عدم 
بهبود وضعیت امنیتی منطقه اســت. وضعیت امنیتی در 
بخش های کلیدی سوریه و عراق نیز کاملًا نامشخص است 
و نیروهای آمریکایی برای پاسخ به تهدید پایدار داعش که 
در ماه های اخیر افزایش یافته اســت، در تقلا هستند. در 
عین حال، ایران و شــبکه منطقه ای آن همچنان تهدیدی 
امنیتی برای آمریکا و شــرکای آن در خاورمیانه هســتند. 
در مــاه ژوئیه، علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه 
ایــران تایید کرد که مذاکرات پشــت پرده  بــا میانجیگری 
عمان بین ایالات متحده همچنان ادامه دارد. مک گورک 
در مــاه مه با هــدف جلوگیری از تشــدید تنش در منطقه 
از طریق مقامات عمانی با باقری مذاکراتی غیرمســتقیم 
انجام داد. آموس هوخشــتاین فرستاده ویژه کاخ سفید به 
لبنان، به عنوان یکی از اعضای کلیدی تیم بایدن، فعالانه 

درگیر دیپلماســی با هدف جلوگیــری از جنگ تمام عیار 
بین اســرائیل و حزب الله لبنان بوده اســت. در ماه ژوئن، 
او به اســرائیل و لبنان ســفر کرد تا با ران درمــر وزیر امور 
اســتراتژیک، تزاچــی براورمن وزیر کابینــه، رومن گافمن 
وزیر نظامی، اوفیر فلک مشــاور سیاسی و استفانی هالت 
معاون ســفیر ایالات متحده در اســرائیل دیدار کند. او در 
لبنان بار دیگر خواســتار پایان فوری تنش میان اسرائیل و 
حزب الله شد. وی در آنجا با جوزف عون فرمانده نیروهای 
مســلح لبنان، نبیه بری رئیس پارلمــان و نجیب میقاتی، 

نخست وزیر موقت لبنان دیدار کرد.
 نتیجــه: ایالات متحده در واکنش بــه تهدیدات ایران 
و شــبکه شــرکای آن، تعامل نظامی خود را در خاورمیانه 
افزایش داده اســت. ایــن تحرکات نظامی بــا تلاش های 
دیپلماتیــک متعــدد بــا هــدف جلوگیری از یــک جنگ 
منطقه ای گســترده تر همراه شده اســت. به نظر می رسد 
نــه اســرائیل و نه حزب اللــه خواهان جنگ نیســتند، اما 
هــر دو طرف به محک زدن محدودیت هــای دیگری ادامه 
می دهند. ایالات متحده یک هدف استراتژیک کوتاه مدت 
برای جلوگیری از تشــدید تنش دارد، اما به نظر نمی رسد 
چارچوب منسجمی برای بازدارندگی بلندمدت در مقابل 
ایران و شــبکه آن داشته باشد و هنوز تنش های منطقه ای 

را حل نکرده است.

تضمین حفاظت از غیرنظامیان �
نمره: فاجعه بار

دولــت بایــدن بــه ابــراز نگرانــی در مــورد تلفــات 
غیرنظامیان در جنگ اســرائیل و حماس ادامه داده، اما 
مشــخص کردن اقدامات یا نتایجی که نشان دهنده تأثیر 
معنادار این تلاش ها باشــد، دشوار است. تلفات فزاینده 
غیرنظامیــان منعکس کننده عوارض جنگ علیه حماس 
اســت که نشــان دهنده نگرانی اندکی نســبت به تلفات 
جانی از سوی اسرائیل اســت. برقراری امنیت تبدیل به 
بحث سیاســی شده است. شــکاف بین لفاظی سیاست 
خارجــی ارزش محور دولــت بایدن در مــورد حفاظت از 
غیرنظامیــان و آنچــه در جنگ اســرائیل و حماس دیده 

می شــود تناقضی آشکار با سیاســت و مواضع آمریکا در 
قبال حمله روســیه به اوکراین دارد.  ارزیابی تعداد تلفات 
در غزه به دلیل اختلاف بین گزارش های وزارت بهداشت 
غزه که توســط حماس، سازمان های بین المللی و دولت 
اســرائیل اداره می شود، دشوار بوده اســت. تا ۸ ژوئیه، 
آژانس توســعه بین المللی ایالات متحــده ۳۸1۹۳ مورد 
مــرگ را گزارش کرده اســت که در مقایســه بــا ۳۰ هزار 
تلفات مرگبار ثبت شــده در اواســط آوریل افزایش یافته 
است. دولت بایدن تاکنون نتوانسته است دولت اسرائیل 
را تحت فشــار بگذارد تا تاکتیک هــای خود را تغییر دهد 
و مرگ غیرنظامیان را کاهش دهد. تخمین زده می شــود 
کــه یک میلیــون و ۹۰۰ هــزار فلســطینی از ۷ اکتبر در 
غــزه آواره شــده اند و هنــوز نیــاز جدی بــه کمک های 
بشردوســتانه بــرای بیــش از 2 میلیــون فلســطینی که 
نیمی از آنها کودک هســتند، در قالب غذا، سوخت، آب 
آشــامیدنی، دارو و مراقبت های پزشــکی وجود دارد.  در 
اوایل ژوئیه، سرلشــکر یهودا فاکس، فرمانده مســتعفی 
فرماندهــی مرکزی اســرائیل، گســترش شهرک ســازی 
توســط دولت در کرانه باختری اشــغالی را محکوم کرد. 
فاکــس در مراســم خــروج خــود از خدمت مدعی شــد 
 که شهرک نشــینان اســرائیلی به »جنایتی ملی گرایانه« 
در کرانــه باختری دســت زده اند که هــرج و مرج و ترس 
ایجاد کرده و ساکنان فلسطینی را هدف قرار می دهد که 

هیچ تهدیدی ندارند. 
از آغــاز جنــگ، حداقــل 55۳ فلســطینی در کرانــه 
باختری کشــته شــده اند. ایالات متحــده تحریم هایی را 
علیه شهرک نشــینان و سازمان های اسرائیلی که مسئول 
و مرتبــط بــا اعمال خشــونت آمیز علیــه غیرنظامیان در 
کرانه باختری هســتند، وضع کرده اســت، اما اثربخشی 

تحریم ها هنوز مشخص نیست.
نتیجــه: جنگ غــزه همچنان یک فاجعه انســانی باقی 
مانده اســت و امنیت برای فلسطینیان در کرانه باختری 
و بیت المقدس شرقی بســیار اندک است. اسرائیل هنوز 
اســتراتژی خــود را تغییــر نداده اســت. بعید اســت که 
وضعیت غیرنظامیان در فلســطین بدون توافق آتش بس 

دائمی بهبود یابد.

تسهیل کمک های بشردوستانه به غزه �
نمره: افتضاح

دولــت بایدن به عنــوان یــک هماهنگ کننده کلیدی 
در تلاش بین المللــی و منطقه ای بــرای افزایش جریان 
بــه فلســطینی های ســاکن  کمک هــای بشردوســتانه 
غــزه وارد ماجــرا شــد. دیپلمات های ایــالات متحده در 
تلاش های دیپلماتیک و امنیتی برای گســترش راه های 
ارســال کمک ها نقش محوری داشتند، اما این تلاش ها 
پیشــرفت های اساســی ایجــاد نکرد. مســیرهای مرزی 
زمینــی که برای ارســال کمک باز شــده بودنــد به دلیل 
عملیات نظامی و درگیری اســرائیل با بسته شدن مواجه 
شــدند و دیپلماســی تدریجی همچنان برای حل برخی 
از مشــکلات اساســی مربوط به کنترل مرز بین نوار غزه 
و مصر ادامه دارد. در اواســط ماه مــه، ارتش آمریکا یک 
اســکله موقت 2۳۰ میلیون دلاری در سواحل غزه برای 
رســاندن کمک به غیرنظامیان ساخت. بیش از ۸ هزار و 
۸۰۰ تن کمک به غزه قبل از جدا شــدن اســکله توسط 
دریــای مــواج در اواخر ژوئن انجام شــد. این اســکله تا 
به حــال دو بار تخریب شــده اســت. در اوایــل جولای، 
پروژه اســکله برای همیشــه حذف و رها شد. کمک های 
بشردوستانه در ماه های مارس و آوریل افزایش یافت، اما 
از زمانــی که گذرگاه مرزی رفح، که یک نقطه دسترســی 
حیاتی برای ارســال کمک های بشردوستانه بود در تاریخ 
۶ ماه مه و پس از حمله اســرائیل بسته شد، روند ارسال 

کمک ها کُند شده است.  
تــا اواخر ژوئــن، ۹۶ درصد از جمعیت غــزه با کمبود 
شدید مواد غذایی مواجه بوده اند. در این میان 5۰۰ هزار 
نفر کودک هســتند. نودوهفت درصد از آب ســفره های 
زیرزمینی غزه با اســتانداردهای کیفی سازمان بهداشت 
جهانی مطابقت ندارد و تنها 1۰ درصد از ساکنان غزه به 
آب آشامیدنی ســالم و تمیز در خانه های خود دسترسی 

دارند.
 نتیجه: هیچ تغییر قابل توجهی در دسترســی مردم 
غــزه به غذا، کمک و آب ایجاد نشــده اســت. زمانی که 
اســکله موقــت ساخته شــده توســط ایالات متحــده به 
بهره بــرداری رســید، ثابت شــد که چیزی بیــش از یک 
چسب زخم ساده روی زخم ســوراخ گلوله نیست. مردم 
غزه بسیار بیشتر از قبل با گرسنگی مواجه هستند و هیچ 
راه حل درازمدتی در پیش چشم نیست. با تخریب کامل 
بســیاری از زیرســاخت های غزه، انتقال آب آشــامیدنی 
ســالم به خانه های مردم تقریباً غیرممکن شــده اســت. 
هر گونه بهبود فوری در همه این نیازها، علاوه بر کمبود 
تجهیزات پزشــکی، تنها در صورتی می تواند اتفاق بیفتد 
که اسرائیل عملیات ها را به طور چشمگیری کاهش دهد 
و بــر آتش بس موقت توافق شــود. ایجــاد یک طرح پس 
از جنــگ برای بازســازی که منجر به راه حــل دودولتی و 
تلاش های گســترده تر برای عادی سازی منطقه می شود 

نیز بسیار ضروری است.
ترجمه: آریا صدیقی
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